

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIA URBANA SOBRE CALÇAMENTO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIA URBANA SOBRE CALÇAMENTO							
LOCAL :		Rua Angelo Martinelli e Rua Jose Bresolin			Jardinópolis-SC		
ÁREA:		2.775,25m ²		BDI DESONERADO = 25%		DATA: 25/01/2022	
		REFERÊNCIA CUSTOS SINAPI 11/2021					
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO UNIT+BDI	CUSTO SERVIÇO
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							6.876,19
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO *N.22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125M	M2	2	225,00	281,25	562,50
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	M2	2775,25	1,82	2,28	6.313,69
2 PAVIMENTAÇÃO							234.206,54
2.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. E=4CM	M3	112,00	1.296,40	1620,50	181.496,00
2.2	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	8.325,50	1,57	1,96	16.338,79
2.3	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³	M3	112,00	5,92	7,40	828,80
2.4	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	2.775,25	2,50	3,13	8.672,66
2.5	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO	M	687,00	31,29	39,11	26.870,29
3 SINALIZAÇÃO							8.817,34
3.1	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	M	326,50	4,12	5,15	1.681,48
3.2	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M2	98,27	22,26	27,83	2.734,36
3.3	101035	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UNID.	8,00	440,15	550,19	4.401,50
TOTAL DA OBRA							249.900,07
EDELICI MINGOTTI ENG. CIVIL CREA/SC 166074-30							